
 

 

 

Yttrande över remiss om vissa redovisande 
regeringsuppdrag om säl och skarv 

Information om dokumentet 
Detta är en digitalt tillgänglighetsanpassad webbversion av yttrande 
som är daterat den 26 februari 2026. Det godkända 
originaldokumentet finns arkiverat i vårt digitala ärendesystem och 
har diarienummer 7085-2025.  

Mottagare är Regeringen, Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet. 

Avsändare är Länsstyrelsen i Kronobergs län. 

Er beteckning: diarienummer LI2025/02064 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Kronobergs län instämmer i majoriteten av 
Naturvårdverkets förslag och länsstyrelsernas förslag, och motsätter 
sig inget. Det bör noteras att Kronoberg enbart berörs i begränsad 
omfattning av skarv och inte alls av säl, förslagen skulle därmed ha 
föga påverkan för länet i stort. Sammanfattningsvis är 
Länsstyrelsens huvudpunkter att: 

• Jakt på vikaresäl och knubbsäl i Kalmarsund bör vara ytterst 
restriktiv och jakt på knubbsäl bör vara restriktiv. 

• Beslut om skyddsjakt bör delegeras från Naturvårdsverket till 
länsstyrelserna för att dessa beslut ska tas mer regionalt. 

• Säkerställning av kompetens angående skyddsjakt och 
oljering av skarvägg välkomnas. Om detta lades på en extern 
nationell aktör skulle det sannolikt underlätta för mindre 
påverkade län som Kronoberg samt diverse kommuner och 
andra. 



 

 

Naturvårdsverkets redovisning 

3.1 Begränsa sälpopulationerna 

3.1.1 Framtagande av ett system för regionaliserad förvaltning av 
de tre sälarterna 
Länsstyrelsen i Kronoberg instämmer i Naturvårdsverkets förslag. 
Däremot noteras att Naturvårdsverket benämner sälpopulationerna 
som livskraftiga. Men frågan är komplicerad för vikaresälen och 
knubbsälen, likt Naturvårdsverket noterar under punkt 3.1.4 i 
enlighet med Helsingforskommisionens (HELCOM) klassificering 
från 2024 där vikaresälen klassas som sårbar samtidigt som 
knubbsälspopulationen i Kalmarsund klassas som nära hotad. 
Länsstyrelsen i Kronoberg anser att jakt på dessa arter bör vara 
restriktiv, framför allt vikaresälen och Kalmarsunds 
knubbsälspopulation. Gråsälen har en större population, tränger 
ibland bort övriga sälar, och benämns som den art som oftast 
orsakar ekonomiska besvär för mänskliga intressen. Jakt på denna 
skulle kunna vara något mer generös. Det ska nämnas att 
predatorkontroll enskilt sannolikt inte kommer förbättra 
fiskbestånden. Marina ekosystem är komplexa där predatorer spelar 
en avgörande roll. Att reglera det storskaliga fisket bör resultera i 
betydligt kraftigare respons gällande fiskebeståndens återhämtning. 

3.1.2 Delegering av skyddsjaktbeslut från Naturvårdsverket till 
länsstyrelserna 
Länsstyrelsen i Kronoberg instämmer i Naturvårdsverkets förslag 
men understryker vikten på samverkan och att delegering bör 
baseras på populationsstorlek i förhållande till referensvärdet för 
gynnsam bevarandestatus och HELCOMs rekommendationer om 
lägsta nivå för jakt. 

3.1.3 Öka och säkerställa nuvarande tillgång på jaktmarker 
Länsstyrelsen i Kronoberg instämmer i Naturvårdsverkets förslag. 

3.1.4 Förtydligande om hur myndigheter ska förhålla sig till 
HELCOM rekommendation 
Länsstyrelsen i Kronoberg instämmer i Naturvårdsverkets förslag 
och håller med om att det är svårt att förena HELCOM:s 
sälrekommendation med en målsättning om att begränsa 
sälpopulationer.  



 

 

3.2 Begränsa storskarvpopulationen 

3.2.1 Vägledning till länsstyrelserna om skyddsjaktbeslut eller 
utökade möjligheter till skyddsjakt på enskilds initiativ 
Länsstyrelsen i Kronoberg har inga invändningar mot alternativ 1. 
Tillämpning av alternativ 2 hade möjliggjort snabbare åtgärder vid 
skada men hade ökat risken för missbruk av skyddsjakt. 
Länsstyrelsen motsätter sig inte alternativet men understryker 
vikten i återrapportering och nationella kvoter om alternativ 2 skulle 
genomföras.  

3.2.2 Vägledning kring oljering av skarvägg 
Länsstyrelsen i Kronoberg stödjer förslaget att ta fram en 
vägledning för oljering av skarvägg. 

3.2.3 Upphandla extern leverantör för riktad skyddsjakt och 
oljering av skarvägg 
Länsstyrelsen i Kronoberg anser att det är befogat att säkerställa en 
hög kunskap och erfarenhet om skyddsjakt och oljering av skarvägg. 
Ett län där fler sådana beslut fattas hade kunnat argumentera för att 
länsstyrelsen själva skulle utbildas med denna kompetens. Men en 
nationell aktör hade underlättat för Kronoberg där besluten än så 
länge är få och hade, som Naturvårdsverket uttrycker, även 
möjliggjort för kommuner och andra aktörer att nyttja kompetensen 
vilket i sin tur hade kunnat öka kvalitén på genomförandet i hela 
landet. 

Länsstyrelsernas redovisning 
Länsstyrelsen i Kronoberg har tagit del av den sammanställda 
rapporten av Länsstyrelsen i Stockholms län. Den genomgående och 
väl skriva rapporten lämnar flertalet bra förslag, Länsstyrelsen i 
Kronoberg har inga vidare synpunkter på dessa. 

Kontaktuppgifter till Länsstyrelsen 
Kontakta oss via e-post kronoberg@lansstyrelsen.se, postadress 
Länsstyrelsen i Kronobergs län, 351 86 Växjö, eller ring vår växel 
010-223 70 00. 

Vår webbadress är lansstyrelsen.se/kronoberg. 



 

 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsråd Carin Lamme Lindh med 
naturskyddshandläggare Simon Isaksson som föredragande. I den 
slutliga handläggningen har även enhetschef Maria Unell och 
avdelningschef Maria Levin medverkat.  

Kopia till 
li.fjr@regeringskansliet.se 
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